
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ № 13 ИМЕНИ ЕВГЕНИЯ 
__________________НИКОЛАЕВИЧА ВОЛКОВА»_________________

301122, Тульская область, Ленинский район, п. Барсуки, ул. Пушкина, дЛ
тел./факс: 72-95-45

E-mail: barsuki.shkola@tularegion.org
МУНИЦИПАЛЬНОЕ онцет“р«*^^ЬоНЕ°яр̂!̂!етда)ГР ОБРАЗОВАНИЯIVI У \ \ V  1 Ц К 1 1  \ГЛ> IL JI I W L .  13 ШЕНИ ЕВГЕНИЯ НИКОЛАЕВИЧА ВОЛКОВА'

Г 1 А  П М / C T U I O P  DN: CN-МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
| n u t z  О БЩЕО Б РА) О ВАТЕ Л ЬН О Е УЧ Р ЕЖЕЩН ИЕ "'ЦЕНТР О Б РАЗ О ВАНИ Я

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНО^ГЕНИ-ЕВГЕНИЯНИ— '
Е УЧРЕЖДЕНИЕ "ЦЕНТР """

ОБРАЗОВАНИЯ № 13 
ИМЕНИ ЕВГЕНИЯ 

НИКОЛАЕВИЧА ВОЛКОВА"*!

о=Людмила Анатольева. E=barsutd.shkola@tularegion.o 
ИНН=713001212030. 010.12 «43.100.4=7130009014.
С Н ИЛ С=03811274229. ОГРН= 1027101732635. 0='МУНИЦИ ПАЛЬ НОЕ 
ЬЮДРКЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ--ЦЕНТР 
ОБРАЗОВАНИЯ № 13 ШЕНИ ЕВГЕНИЯ НИКОЛАЕВИЧА 
В ОЛКОВА"". Т= Дфектор, L= поселок Барски. STREET= "улица 
Пушкина, дом Г. $=Тульскзя область. C=RU 
Основание: я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей

.Местоположение: место подписания 
-.2023-05-15 10:5101 
Reader Версия: 9.7.2

ПРИКАЗ

от 15.02.2023 № 19

Об утверждении перечня учебников и учебных пособий, используемых в 
образовательном процессе в 2023 -  2024 учебном году

На основании Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации» (п.п. 3, 10 ч.1 ст.8, ст.18, п.9 ч.1 ст.28, ст.35, п.4 ч.З ст.47, ч.П 
ст.79), приказа Министерства просвещения РФ от 21 сентября 2022 г. N 858 "Об 
утверждении федерального перечня учебников, допущенных к использованию при 
реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ 
начального общего, основного общего, среднего общего образования" (с изменениями), в 
целях обеспечения реализации принципа общедоступности и обязательности общего 
образования ,в соответствии с Уставом МБОУ ЦО № 13 им. Е.Н. Волкова

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить перечень учебников, допущенных Министерством просвещения 

Российской Федерации к использованию в образовательном процессе 
образовательных организаций, имеющих государственную аккредитацию 
образовательных программ начального общего, основного общего, среднего 
общего образования, в МБОУ ЦО № 13 им. Е.Н. Волкова в 2023 -  2024 учебном 
году (приложение 1).

2. Утвердить перечень предметных рабочих тетрадей, используемых в 
образовательном процессе МБОУ ЦО № 13 им. Е.Н. Волкова в 2023 -  2024 
учебном году (приложение 2).

3. Утвердить перечень учебных пособий, используемых в образовательном 
процессе МБОУ ЦО № 13 им. Е.Н. Волкова в 2023 -  2024 учебном году 
(приложение 3).

4. Нефедовой Светлане Васильевне, заместителю директора по учебной работе 
МБОУ ЦО № 13 им. Е.Н .Волкова:
4.1'. Довести перечень учебников .и предметных рабочих тетрадей на 2023 -  

2024 учебный год до всех участников образовательного процесса (педагогов, 
учащихся, родителей (законных представителей)).

4.2-. Обеспечить реализацию учебного плана МБОУ ЦО № 13 им. Е.Н. Волкова 
в 2023 -  2024 учебном году по учебникам, допущенным Министерством 
просвёщения Российской Федерации к использованию в образовательном 
процессе.

4.3;.Разместить на сайте МБОУ ЦО № 13 им. Е.Н. Волкова настоящий приказ с 
утверждённым перечнем учебников и предметных рабочих тетрадей на 2023- 2024 
учебный год.

mailto:barsuki.shkola@tularegion.org


5. Степиной Е.А., библиотекарю МБОУ ЦО № 13 им. Е.Н. Волкова, осуществлять 
мониторинг обеспеченности учащихся учебниками один раз в четверть.
6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора 
по учебной работе МБОУ ЦО №13 им. Е.Н. Волкова С.В. Нефедову.

Директор
МБОУ ЦО №13 им .Е.Н. Волкова 

С приказом ознакомлены и согласи

1
\

i

Л.А .Кучина 

С.В. Нефедова 

Е.А. Степина

ь


